日本学術会議 議事録

会議の名称：

経営学委員会（第 24期・第 1回）

（1）幹事会 （2）部会 （3）連合部会 （4）委員会 （5）分科会 （6）小委員会 （7）小分科会 （8）若手アカデミー

開催日時  平成 29年 10月 4日 （水） 10：00～12：00

開催場所 日本学術会議 5-A（1）会議室

出席者 徳賀芳弘、上林憲雄、西尾チヅル

欠席者 なし

議事概要

１．役員の選出
協議の結果、委員長を徳賀芳弘、副委員長を上林憲雄、幹事を西尾チヅルとするこ
とを決定した。

２．分科会の設置と世話人の決定
経営学委員会が親委員会となる各分科会について審議を行い、以下の５つの分科会
の設置と世話人を決定した（（ ）内は世話人）。
-「経営学大学院における認証評価の国際通用性に関する分科会」（徳賀委員長）
-「経営学分野における研究業績の評価方法を検討する分科会」（徳賀委員長）
-「地域経営学に関する分科会」（西尾幹事）
-「サービス学分科会」（西尾幹事）：総合工学委員会との合同分科会として設置
-「経営学における若手研究者の育成に関する分科会」（上林副委員長）
なお、各分科会の設置提案書と委員名簿の作成は、世話人より委員長候補者に連
絡し依頼することとした。

３．その他
11月 2日に予定されている連携会員への説明会について議論し、上林副委員長が
出席することを決定した。

☑ 出席者全員が確認しました。
☑ 議長の承認を得ました。